Energía – Gestión General, asignado para la vigencia 2025, con la finalidad de 
atender  oportunamente los gastos de la  nómina del  mes de octubre de 2025, 
solicitud efectuada mediante oficio  con radicado  No.  3-2025-043744 del 16 de 
octubre de 2025,  por valor de  CIENTO TRECE MILLONES DE PESOS M/CTE 
($113.000.000), discriminados de la siguiente manera:

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1.- Efectuar el traslado presupuestal entre rubros desagregados de la 
cuenta  de  Gastos  de  Personal  del Presupuesto de Funcionamiento del 
Ministerio de Minas y Energía – Gestión General, vigencia 2025, de la siguiente